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Küresel ekonomide değişim ve dönüşümlerin yaşandığı çağımızda, ülkemizde yapılan 
yatırımların 2023 vizyonu  doğrultusunda planlanmasının son derece önemli olduğu 

yadsınamaz bir gerçektir. Bu vizyonu gerçekleştirmek için kamu sektörü, özel sektör, 
üniversite ve sivil toplum kuruluşlarıyla toplumun bütün taraflarının ortak akıl bilinciyle hareket 
etmesi son derece değerlidir. 

Bu kapsamda, Tokat ilinin Türkiye ekonomisinin gelişim ve toplumsal dönüşüm sürecine 
uyum gösterebilmesi amacıyla, Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA) koordinasyonunda 
başlatılan 2018-2023 Tokat İli Sektörel Eylem Planları çalışması tamamlanmıştır. Çalışma 
kapsamında, başkanlığımda toplanan yönetim heyetince belirlenen 10 adet sektörel 
konu başlığında Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi tarafından görevlendirilen akademik 
personel moderatörlüğünde ve raportörlüğünde sektörlerin ilgili kurumlarından ve bütün 
paydaşlarından destek alınarak katılımcı bir anlayışla raporlar hazırlanmıştır. Çalışmalarda 
ilgili sektördeki uluslararası eğilimler dikkate alınarak ülkemizin ulusal ölçekli planlarına, 
akademik çalışmalarına değin geniş yelpazeli bir bilgi dağarcığından istifade edilerek Tokat 
için yapılması gerekenler ortaya konulmuştur. Böylece her sektörel eylem planında yıllara 
sair, hangi kurumların beraber çalışarak hangi faaliyetleri gerçekleştireceği konusunda 
detaylı bir yol haritası belirlenmiştir. İlgili kurumlarımız, bu eylem planları içerisinde ilimizin 
sektörel bazda gereksinimlerine göre, Tokat’ta farklılık yaratacak 5 yıllık proje ve faaliyetlerini 
tasarlama imkânı bulacaktır. 

Sektörel eylem planlarının ilimizin ekonomik ve sosyal kalkınması için yol gösterici olmasını 
temenni ederken, bu çalışmaların hazırlanmasında emeği geçen Tokat Gaziosmanpaşa 
Üniversitesi, kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları, özel sektör ve OKA yetkililerine teşekkür 
ederim. Sektörel eylem planlarının ilimize hayırlı olmasını dilerim.

Dr. Ömer Toraman
Tokat Valisi

OKA Yönetim Kurulu Başkanı

ÖNSÖZ
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 Giriş ve Yönetici Özeti
Tokat ilinin sosyal, kültürel ve ekonomik gelişimine katkıda bulunmak amacıyla 2018
Sektörel Eylem Planlarından biri olarak “Kültür ve Turizm Eylem Planı” olarak belirlenmiştir. 
Bu plan Gaziosmanpaşa Üniversitesi Eğitim Fakültesi Öğretim üyesi Doç. Dr. Fatih Yılmaz 
danışmanlığında, Kültür ve Turizm İl müdürlüğü koordinatörlüğünde, ilçe 
kaymakamlıklarından ve belediyelerden yetkililerin, Gaziosmanpaşa Üniversitesi ve Zile 
Dinçerler Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulundan akademisyenlerin, sivi
örgütü temsilcileri ve Tokatta bulunan seyahat acenteleri ve otel işletmecilerinin katkılarıyla 
hazırlanmıştır.

Tokat’ta uzun yıllardan beri kalkınmada en önemli sektör olarak “tarım” sektörü kabul 
edilmiş, bu durum iktisadi kalkınma ile tarımsal üretimin eş anlamda kullanılmasına sebep 
olmuştur. Ancak tarım sektörünün önemini kabul etmekle birlikte turizm potansiye
ön plana çıkarılması ekonomik kalkınmada ve gelişmede gerekli dinamizmin yakalanması 
açısından önemlidir. İşte Tokat, sahip olduğu tarihi, kültürel, jeolojik mirası, doğal güzellikleri 
ve değerleri gibi zengin potansiyeli göz önüne alındığında, bu potansiyellerini planlı ve etkin 
bir turizm uygulamasıyla yerel ekonominin güçlenmesine katkı sağlayacaktır. 

amaç belirlenmiştir;

 yaklaşımı doğrultusunda ilin turizm konusundaki tüm paydaşları 
arasındaki koordinasyonu sağlamak.

 Turizmin öncü bir sektör konumuna ulaşmasını sağlamak amacıyla gerekli altyapı 
çalışmalarını tamamlamak.

 Ulusal ve uluslararası ölçekte Tokat'ın turizm potansiyelini artırmaya yönelik gerekli 
tanıtım çalışmalarını yürütmek.

 Turizm talep ve türlerinde meydana gelen değişim ve gelişmelerle uyumlu turizm 
politikaları oluşturularak turizm alternatifleri geliştirilmek.

 Tarihi ve kültürel değerlerimizi bilimsel çalışmalar ile gün yüzüne çıkarmak Tarihi ve 
kültürel değerlerimizi bilimsel çalışmalar ile gün yüzüne çıkarmak.

 Tarihi ve Kültürel Değerlerimizin korunması, gelecek kuşaklara aktarılması için gerekli 
altyapı çalışmalarını tamamlamak.

 İlimize ait tarihi, kültürel ve sanatsal değerlerimizi tanıtıcı etkin bir organizasyon 
oluşturmak.

 İlimizdeki kültürel ve sanatsal faaliyetlerin niteliğini ve niceliğini geliştirerek, bölge 
halkının ihtiyaçlarına cevap verebilir hale getirmek.

 Bu amaçlara ulaşmak için 25 stratejik hedef ve beş yıla yayılan 96 eylem yapılacak 
işler olarak belirlenmiştir.

 Raporun Amacı ve Kapsamı
Tokat ili sahip olduğu zengin tarihi, doğal ve kültürel değerleri sayesinde önemli bir turistik 
potansiyeldir. Bu konuda yapılacak düzenlemeler ve yatırımlar ile Tokat ili turizmden elde 
edilen gelirlerden hak ettiği payı kazanacaktır. 
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Bu çalışmalar yapılırken, yerel ve özgün kent kimliğinin korunması amaçlı bir yönetim planı 
hazırlanmalı ve bu plan ile; sit alanları, ören yerleri ve etkileşim sahalarının doğal bütünlüğü 
içerisinde etkin bir şekilde korunması, yaşatılması, değerlendirilmesi, belli bir
etrafında geliştirilmesi, toplumun kültürel ve eğitsel ihtiyaçlarıyla buluşturulması 
amaçlanmalıdır.

Hazırlanan eylem planı sayesinde Tokat’ın sahip olduğu turizm değerleri envanter 
haline getirilmiş ve her bir değere yönelik projeler oluşturularak Tokat turizm değerlerinin 
gelişmesine yönelik somut adımlar ortaya konmuştur. Bu çalışma sayesinde; turizmde daha 

için yatırım, teşvik, altyapı, çevre, tanıtım, eğitim gibi bütüncül unsurların birlikte ele 
alınmasını ve mevcut eksikliklerin değerlendirilmesini sağlayacaktır. 

Tokat’ın doğal, kültürel ve tarihi değerlerini ortaya çıkarmak, korumak, geliştirmek, gelecek 
bilincin oluşmasında bilgiye erişimi kolaylaştırmak; turizmi 

çeşitlendirmek, pazarlamak, teşvik etmek, denetlemek; dinamik kültür ve turizm politikaları 
ile ülkemizin dünya turizminde alacağı payı artırmak ve Türk kültürünü dünyaya tanıtmak 
amacıyla kültür ve turizm sektörel eylem planı hazırlanmıştır. Tokat ilinin turizm potansiyeli 
ortaya konularak turizmin geliştirilmesi için yapılması gerekenlerin bütüncül bir yaklaşımla 
ele alınması ve bir yol haritasının ortaya çıkarılması amaçlanmıştır. Bu çalışma Tokat’ın tarihi 
kültürel jeolojik ve doğal değerlerini koruma ve kullanmayı, ayrıca turizm alternatiflerini 
geliştirerek, ülkemizin turizmden alacağı payı artırmayı amaçlamaktadır.

Eylem planı Kültür ve Turizm İl müdürlüğü, Niksar, Reşadiye, Yeşilyurt, Başç
Sulusaray, Pazar, Artova, Kaymakamlığı ile Tokat, Almus, Sulusaray Erbaa, Artova, Reşadiye 
ve Zile Belediyeleri, Gaziosmanpaşa Üniversitesi, Vakıflar Bölge Müdürlüğü, Zile Dinçerler 
Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu, TUDER (Tokat Turizm Tanıtma Derneği), Tokatta 
bulunan seyahat acenteleri ve otel işletmecilerinin katkılarıyla hazırlanmıştır. Eylem planı 
ilgili resmi kurumlar, sivil toplum örgütleri ve özel sektör temsilcilerinin görüşleri alınarak 
hazırlanmıştır. 

Tüm bu çalışmalar
sekiz stratejik amaç belirlenmiştir. Bu amaçlara ulaşmak için 25 stratejik hedef ve beş yıla 
yayılan 96 eylem yapılacak işler olarak belirlenmiştir.

Eylem planı ştirilmesi, rekabetçi bir yapıya kavuşturulması uygulanabilir ve 
sürdürülebilir olması bakımından yapılacak eylemleri (faaliyetleri), bu eylemlerin kimler 
tarafından ve hangi sürede yapılması gerektiği işbirliği yapılacak kurum ve kuruluşların 

ğu ve yapılacak işlerin detaylı açıklamasını kapsamaktadır. Aynı zamanda Tokat 
ilinin turizm değerlerini ülke ve dünya turizmine kazandırmak için gerekli işbirliğin nasıl 
yapılacağına ilişkin değerlendirmeler de mevcuttur.

Eylem planıTokat’ın kültür ve Turizmi için yapılması hedeflenen ı, bu 
amaçları gerçekleştirmek için stratejik hedefleri ve bu hedeflere ulaşmak için yapılacak 
işlemler ve açıklamaları kapsamaktadır. Aynı zamanda Tokat’ın gelişim stratejisini, turizmde 
markalaşma için yapılması gerekenleri izlenecek yolları, stratejik yönelimleri

Eylem planı Tokat merkez ve ilçeleri ile diğer yerleşim alanlarındaki mevcut turizm ve kültür 

incelemekte ve turizm ve kültür geliştirme faaliyetlerine yönelik bir analizi ortaya 
koymaktadır.
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Eylem planı çeşitlendirilmesi ve yerel ölçekte nasıl
ölçütler çerçevesinde geliştirileceği detaylı olarak ele alınmıştır.

Eylem planı, kültür envanterinin oluşturulması alışması
ültürel mirasın ve doğal kaynakların korunması ve sürdürülebilirlik bilincinin eliştirilmesine 

yönelik eğitim ve gezi programları düzenlenmesi 
kapsamaktadır.

 
Tokat, Karadeniz bölgesinin Orta Karadeniz bölümünde; 35° 27’ ve 37° 39’ doğu boylamları 
ile 39° 52’ ve 40° 55’ kuzey enlemleri arasında yer alan bir ilimizdir. Kuzeyden Amasya’nın 
Taşova, Samsun’un Ayvacık, Ordu’nun Akkuş, Kumru ve Korgan, doğudan Ordu’nun Aybastı, 
Mesudiye, Sivas’ın Koyulhisar ve Hafik, güneyden Sivas’ın Yıldızeli, Yozgat’ın Çekerek ve 
batıdan ise Amasya’nın merkez ve Göynücek ilçeleriyle komşudur. İl trafik plaka kodu 60, 
nüfusu 617802 ve yüzölçümü 9958 km²dir. Şehir merkezinin denizden yüksekliği 623 
metredir. 11 ilçesi bulunmaktadır.

Tokat kent adının kökeni konusunda çok sayıda rivayet bulunmaktadır. Bazı çalışmalarda 
Tokat’ın Togayıt Türkleri tarafından kurulduğu ve şehrin isminin bu topluluğa dayandığı öne 
sürülmüştür. Ali Cevat ve İ.Hakkı Uzunçarşılı gibi kimi tarihçiler, şehrin adının Tok
surlu şehir özelliğinden geldiğini savunmuşlardır. Bir başka görüşe göre ise, şehir adını Tok
yani besili attan almıştır.

Şekil ılına ravürü, “Joseph De Tournefort”

yüzyıldan başlayarak Pers, Helenistik, Roma ve Bizans devirleri boyunca varlığını sürdüren 
tarihsel kent Tokat ve çevresinin kayda geçen en eski adlarıdır.
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Paul Wittek, Tokat’ın Bizans şehirlerinden Dokeia olduğunu ileri sürmüş ve çeşitli örneklerle 
nu ispatlamaya çalışmıştır. Tokat kelimesi üzerine bir bildiri kaleme alan Sargon Erdem de 

Paul Wittek’in bu görüşünü desteklemiştir. Erdem, Dokeia kent adının çanak memleket 
anlamına geldiğinin söylenebileceğini, “etrafını çevreleyen dağlar arasında, gerç
görünümünde olan ve devamlı surette içine su dolmak yani sel gelmek tehdidi altında 
yaşayan bu memleket için verilebilecek en uygun ismin” de bu olduğunu belirtmiştir.

Bugünkü şehir merkezinin 9 km kuzey doğusundaki Gümenek (Komana) Tokat’ın ilk yerleşim 
yeri olarak kabul edilmektedir. Tarih öncesi çağlara ilişkin, bilim adamları tarafından yapılan 
araştırmalar neticesinde ortaya çıkarılan eserler, Kalkolitik ve Tunç çağlarında Tokat 
çevresinde yerleşimin olduğunu göstermektedir.

tarihi süreçte, Tokat’a sırasıyla Hititler, Firigler, Kimmerler, İskitler, Medler, 
Persler ve Makedonlar hâkim olmuştur. M.Ö. 301 M.S. 66 yılları arasında Pontus Krallığı’nın 
hâkimiyet sahasına giren Tokat, M.S. 66’dan M.S. 395’e kadar Roma hâkimiyetinde kalmıştır. 
Roma sonrası Bizans’ın hâkimiyet alanına giren Tokat’a, Emevi ve Abbasiler tarafından akınlar 
yapılmıştır.

1071 Malazgirt Zaferi sonrasında ise, Anadolu’da başarılı komutanlar tarafından fetihler 
yapılmış ve bu komutanlardan Danişment Gazi 11. Yüzyılda, Tokat ve çevresini fethederek bu 

İslam kültürünün yerleşmesini sağlamış, Danişmentli Devleti’ni Niksar merkez 
olmak üzere kurmuştur. Danişmentlilerden sonra 12. Yüzyılda, Anadolu Selçuklu Devleti’nin 
hâkimiyet sahası içerisinde yer almış olan Tokat, Anadolu Selçuklu Devleti’nden sonra bazı 
beyliklerin sınırlarına dahil edilmiştir. Bu dönemde eğitim ve kültürel faaliyetler hız kazanmış 
ve bu doğrultuda meydana getirilen mimari eserlerden bazıları günümüze kadar ulaşmıştır.

1240 Baba İshak Ayaklanması’ndan etkilenen yörede, 1243’ten sonra sırasıyla, Moğol, İlhanlı, 
tna Beyliği, Kadı Burhaneddin Devleti ve Akkoyunlular hüküm sürmüştür.

Tokat, 1398 yılında Yıldırım Bayezid döneminde Osmanlı Devleti topraklarına dahil edilmiştir. 
Fatih Sultan Mehmed ve Yavuz Sultan Selim, doğu seferlerine giderken Tokat’a uğramışlar ve 
kentte bir müddet konaklamışlardır. 1473’ e Akkoyunlu hükümdarı Uzun Hasan Tokat’ı 
yaktırmıştır. 1507’de şehir Şah İsmail tarafından kuşatılmış ancak teslim alınamamıştır. II. 
Bayezid zamanında başlayan ve Yavuz’un son yıllarına kadar süren Celali ayaklanmalarının ilk 
dalgasından Tokat büyük ölçüde etkilenmiştir. Hatta Celali isyanlarına esin kaynağı olan ve 
isyanlara adını veren Celal Turhallıdır. 
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Şekil 1940’lı Yıllarda Tokat Cumhuriyet Meydanı

Osmanlı döneminde Sivas Eyaleti’ne bağlı bir kaza olarak idare edilen Tokat, bu statüsünü 
XIX. yüzyılın son çeyreğine kadar sürdürmüştür. Ticaret yolu üzerinde bulunmasının da büyük 
etkisiyle XVII. ve XVIII. yüzyıllarda gelişme gösteren Tokat, XIX. yüzyılda iç ve dış sebeplerden 
dolayı bu gelişimini sürdürememiştir. 1701’de İstanbul’dan Karadeniz yoluyla Erzurum’a 
giden ve oradan kervanla 28 Eylül’de Tokat’a ulaşan Joseph de Tournefort daha sonra basılan 
seyahatnamesinde Tokat için şu cümleleri sarf etmiştir: “Dünyada, bu kentinki kadar özel bir 
konuma sahip başka bir kent yok. Hatta çok ürkütücü, dimdik ve dümdüz yontulmuş iki 
mermer kayayı bile boş bırakmamışlar ve her birinin tepesine birer kale yapmışlar. Tokat’ın 
sokakları oldukça iyi kaldırımlıdır. Sanırım insanlar, fırtınalar sırasında yağmur sularının 
evlerinin bodrumlarına dolmaması için kaldırımları yapmak zorunda kalmışlar ve sokaklarda 
akan sular için arklar açtırmışlar. Kentin üzerinde yer aldığı tepelerde o kadar su kaynağı var 

çeşmesi var…”

XIX. yüzyılda yapılan idari düzenlemeler neticesinde, Sivas Vilayeti Merkez Sancağı’na bağlı 
bir kaza olarak idare edilen Tokat, 12 Ocak 1880 tarihinde Sultan II. Abdülhamid’in iradesiyle 
sancak statüsüne çıkarılmış ve bazı kazaların da bu sancağa bağlanmasıyla söz konusu 
sancağın sınırları genişletilmiştir. Başlangıçta bu yeni sancağın kazaları Zile, Erbaa ve 
Niksar’dan ibaret iken 1326/1908’de Karahisar ı Şarkî sancağına tabi İskefsir (Reşadiye)’in de 
ilavesiyle dört kazalı bir sancak haline gelmiştir. Tokat Sancağı, mevcut idari yapılanmasını 
1920 yılına kadar sürdürmüştür.

Tokat sancağı, 31 Mayıs 1920 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi İcra Vekillerinin aldığı bir 
kararla bağlı bulunduğu Sivas vilayetinden ayrılarak müstakil vilayet haline getirilmiştir. 
1944’te Artova ve Turhal, 1954’te Almus, 1987’de Pazar ve Yeşilyurt, 1990’da Sulusaray ve 
Başçiftlik ilçeleri kurulmuştur.
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Kurtuluş Savaşı sıralarında da Tokat’ta bazı dikkat çekici olaylar yaşanmıştır. Şehirde bir 
ti kurularak halk Pontus eylemlerine karşı örgütlenmiştir. İzmir’in 

Yunanlarca işgali ilk kez, Niksar ilçesinde 20 Haziran 1919’da yapılan bir mitingle ilan 
edilmiştir.

26 Haziran 1919’da Atatürk Amasya’dan Sivas’a geçerken Tokat’a uğramış ve şehirde bir s
dinlenmiştir. İstanbul’un 16 Mart 1920’de İtilaflar tarafından işgalini protesto için Tokat’ta 
büyük bir miting tertip edilmiştir. 21 Kasım 1931’de Sivas gezisinin ardından Atatürk, Tokat’ı 
ziyaret etmiştir.

Şekil Atatürk’ün Tokat’a Gelişi

Tokat ili topraklarının %48.18’i ormanlık ve fundalıklarla, %38.80’i ekili dikili alanlarla, 
%14.50’i çayır ve meralarla %1.90’ ı ise tarıma elverişsiz alanlardan oluşmaktadır. Ormanlar 
daha çok Almus, Reşadiye ve Niksar ilçeleri dolayındadır. karaçam, sarıçam, köknar, gürgen 
ve sedir gibi ağaç türlerinin içerisinde fındık, kızılcık, yabani erik, elma, ahlat ve alıç gibi 
türlere de rastlanmaktadır.

Tokat ilinin ekonomisi geniş ölçüde tarıma ve tarımla ilgili sanayiye dayanmaktadır. İl sınırları 
içerisinde yer alan ovalar oldukça verimlidir. Artova’da tahıl, Kazova da bağcılık, Erbaa 
ovasında tütün ekimi ile öne çıkmaktadır. Tokat tarımında sebze ve m
bitkileri ve baklagiller önemli yer tutmaktadır. Buğday, arpa, mısır, nohut, fiğ, şeker pancarı, 
yeşil mercimek, yonca, tütün, soğan, domates, ayçiçeği ve patates üretimi yaygındır. Tokat 
domatesi, Tokat tütünü ve “ narince üzümü yaprağı” ün yapmıştır.

Tokat ekonomisinde hayvancılık da önemli paya sahiptir. İl kırsalında besi hayvancılığı 
gelişmiştir. Köylerde sığır, manda, koyun, kıl keçisi ve hindi gibi hayvanlar yetiştirilmektedir. 
Şehrin hayvancılık faaliyetleri içerisinde arıcılık da sıralanabilir. Dut ağacının yetişmesine 
uygun olan Tokat’ta ipek böcekçiliğinin de geliştirilmesine çalışılmaktadır.
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Tokat’ta çeşitli maden yatakları da bulunmaktadır. Bu yataklardan betonit, antimon, oniks, 
krom ve kömür çıkarılmaktadır. Bölge bilhassa yalıtıcı ve yüksek ısıya dayanıklı bir maden 
olan antimon bakımından zengindir. Betonit yağ ve şeker gibi ürünlerin arıtılmasında, 
kanalizasyon sularının temizlenmesinde, petrol ve su sondajlarında gerekli olan çamurların 
hazırlanmasında kullanılmaktadır ve Türkiye’nin en zengin betonit yatakları Reşadiye 
ilçesinde bulunmaktadır.

Kent sanayi bakımından istenen düzeyde değildir. Kentteki fabrikalarda şeker, un, süt 
ürünleri, meyve suyu, yem, şarap, konserve, salça, tuğla
şişelenmiş içme suyu, orman ürünleri, tekstil ürünleri, plastik ve madeni eşyalar, tarım alet ve 
makineleri üretilmektedir. Kentte ve ilçelerinde organize sanayi bölgeleri bulunmaktadır. 

Şekil 

Şehirde 1992 yılında Gaziosmanpaşa Üniversitesi kurulmuştur.

Kentteki başlıca tarihsel yapılar; Gök Medrese (1277), Yağıbasan Medresesi (12.yy.), Arastalı 

Camisi (1412), Meydan Camisi (1485), Behzat Camisi (1535), Ali Paşa Camisi (1572), Tokat 
Ulu camii (1679), Alacamescit (1301), Halef Sultan Zaviyesi (1292), Nureddin İbn Sen Timur 

dülmuttalip Zaviyesi (1317), Pervane Hamamı (13. yy.), Ali Paşa Hamamı 
(1572), Taşhan (1631), Tokat Kalesi, Tokat Taşköprü (Hıdırlık Köprüsü) (1250), Saat Kulesi 
(1902)’dir. İlçelerde ise; Niksar (12. yy.), Çöreği Büyük Camisi (13.yy.), Kırkkızlar

Boyacı Hasan Ağa Camisi, Zile Elbaşıoğlu Camisi önemli tarihi kalıntılar arasında sıralanabilir.
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 Turistik İşletmeler ve Kapasiteleri
 İşletme

TESİS NİTELİĞİ TESİSİN ADRESİ İLÇE

Çavuşoğlu Tower Otel 4 Yıldız Hızarhane 

Çamlıca Otel 3 Yıldız Gop Bulvarı Yarahmet  Mah. Tokat

Fırat Palas Otel 3 Yıldız 
Bulvarı 9.Sokak No:2 Tokat  

2 Yıldız  Alipaşa  Mah.Gop Bulvarı  19. 

Çavuşoğlu Plevne Otel    2 Yıldızlı  Gop Bulvarı No: 168 –

2 Yıldızlı

3 Yıldızlı 
Kısmi Turizm İşletme Belgesi

Yıldız

3 Yıldızlı  Yıl Bulvarı 

3 Yıldız İzzettin Çağlar 

Grand Ali’n –

Aydınlar Sebastapolis Gaziosmanpaşa Mah.

Gazi Osman Çavuş Cad.

Osmanoğlu Konaklama 
Reşadiye

Reşadiye 
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TESİSİNİN ADI TESİSİN ADRESİ İLÇESİ

Çağrı Otel                   Gazi Osman Paşa Bulvarı  No: 52Tokat  3. Sınıf  

3.Sınıf

Yarahmet  Mah. Eski  Aşevi  YanıTokat 2.Sınıf 

Yeni Mah. Gop Bulvarı 7. Sok. No:2 Tokat 1.Sınıf

Orhan Gazi Bulvarı No: 15Tokat  1.Sınıf

Ali’n Otel Yeni Yurt Mah. Vali Zekai Gümüşdiş Bulvarı 1.Sınıf

Yeni Mah.Behzat Bulvarı No: 18 Tokat  1.Sınıf

Beybağı Otel Gop Bulvarı Alipaşa Mah. Mithatpaşa Cad. 1.Sınıf

Gop Bulvarı Vakıf İşhanı Taşhan Karşısı 1.Sınıf

3. Sınıf  

Kısmet Otel Cumhuriyet  Mah.Dr.Ziya  Durmuş  Cad. 3.Sınıf  

Ciddeoğlu 3.Sınıf

Reşadiye  Doğa  Termal  
Reşadiye  

Reşadiye 1.Sınıf 

Reşadiye Belediye 
Kaplıca Otel   Reşadiye  

Reşadiye

Kurtuluş  Mah. Atatürk  Cad. No: 14 –
Reşadiye 

Reşadiye 2.Sınıf  

İpek Palas Otel 
–

3. Sınıf  

– 3.Sınıf  

KılıçarslanMah.Fatih Sultan  Mehmet  3.Sınıf 

Çöreği Büyük Camii  Yanı  1.Sınıf

İkizoğlu Doruk Otel KayapaşaMah.Ünye 2.Sınıf  

Yeşilırmak Otel 1.Sınıf

Şah Otel Celal  Mah. Yıldız  Sok. No: 1 Turhal 2. Sınıf  
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3.Sınıf  

ÇeditMah.Cumhuriyet  Cad.11 Katlı  İşhanı 1. Sınıf  

3. Sınıf  

Ali Kadı Mah. Adnan  MenderesCad.No: 27  3.Sınıf

CamiikebirMah.Halit Nazmi Keşmir 

İşletme Uygulama Oteli 
– 1.Sınıf

İl Ve İlçeler Toplam :28 Otel 

 

Şafak Turizm 

Hafız Hoca Turizm Seyahat 

Büşra Turizm Seyahat

Danişmend Turizm Seyahat 

Nuradoğru Turizm Seyahat 
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 İstatistiği

Yıllar İşletme Türü SİVAS

Bakanlık

Bakanlık

Bakanlık

Bakanlık

Bakanlık
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 Müze, Örenyeri Ziyaretçi İstatistiği
İlimizde 6 Adet Müze bulunmaktadır. Bunlar; 

 Tokat Müzesi (Arastalı Bedesten), 

 

 Latifoğlu Konağı Müze Evi, 

 

 

 

ZİYARET SAYILARI

 Çalışma Yöntemi
Bu çalışmaya önce mevcut durum analizi yapılarak başlandı, daha önce yapılan SWOT analizi 

daha sonra ise kültür ve turizmle ilgili yapılan çalıştay, stratejik 
planlar, sempozyumlar, bilgi notları detaylı olarak incelendi. Daha sonra çalışmaya 

temsilcilerinden oluşan paydaşlar belirlendi.

 Gaziosmanpaşa Üniversitesi

 Kültür ve Turizm İl müdürlüğü, 

 Niksar, Reşadiye, Yeşilyurt, Başçiftlik, Zile Sulusaray, Pazar, Artova, Kaymakamlığı, 

 Tokat, Almus, Sulusaray Erbaa, Artova, Reşadiye, Zile Belediyeleri, 

 Vakıflar Bölge Müdürlüğü, 

 Zile Dinçerler Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu,

 TUDER, ve Tokatta bulunan seyahat acenteleri ve otel işletmecilerinin

Tüm paydaşları katılımıyla 12 Şubat 2018 tarihinde Tokat Valilik toplantı salonunda paydaş 
çalıştayı yapıldı Tokat Turizm Dernek Başkanı ve Gazi Turizm yetkilileriyle
görüşmeler yapıldı. Koordinatör kurum ve alan uzmanları tarafından geliştirilen 15 

oluşan bir anket geliştirildi ve tüm ilgili paydaşlara gönderildi ve 36 paydaş 
değerlendirmeye katıldı. Tüm bu çalışmalardan elde edilen verilerle eylem planı hazırlandı

bu alanda yapılan tüm çalışmalara ulaşıldı ve 
değerlendirildi, kültür ve Turizm ile daha önce yapılan çalışmalar şunlardır;
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 Tokat İli Doğa Turizmi Master Planı (2013 Orman ve Su İşleri Bakanlığı ve Doğa 
Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü, 2013.

 Tokat İli Sürdürülebilir Turizm Stratejisi Eylem Planı, Tokat Turizm ve Tanıtma Derneği ve 
Tokat Ticaret ve Sanayi Odası, 2013.

 Tokat İl Yatırım Destek ve Tanıtım Stratejisi, OKA Tokat Yatırım Destek Ofisi, 2017.

 Turizm Acil Eylem Planı Raporu

 Turizm Çalıştayı Sonuç Raporu

 2013), Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2007.

Alan taraması yapıldıktan sonra Tokat valiliği aracılığıyla tüm ilgili resmi kurumlar ve sivil 
kuruluşlarının katılımıyla 12 Şubat 2018 tarihinde Tokat valiliği toplantı sal

Paydaş çalıştayı yapıldı. Taslak eylem planında olan ve daha önce yapılan çalışmalarda elde 
edilen kültür ve turizmle ilgili çalışmalar tüm katılımcılar tarafından değerlendirildi. Çalıştaya 
başta ilçe kaymakamlıklarından ve belediyelerden yetkililer, Almus belediye başkanı, Tokat 
belediyesi kültür müdürü,  Gaziosmanpaşa Üniversitesi genel sekreteri, Vakıflar bölge 
müdürlüğünden görevli, Zile Dinçerler Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulundan 
akademisyen, TUDER (Tokat Turizm Tanıtma Derneği başkanı), ve Tokatta bulunan seyahat 
acenteleri ve otel işletmecileri temsilcileri katıldı. 

Şekil Paydaş Çalıştayı

Taslak Plan hazırlandıktan sonra TUDER (Tokat Turizm Tanıtma Derneği başkanı ile yüz yüze 
bir görüşme yapıldı turizminin geliştirilmesi için önerileri alındı. 

Gazi Turizm yetkilileri ile görüşme yapıldı 
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Tüm bu çalışmalar sonunda turizm ile ilgili dört, kültür ile ilgili ise dört olmak üzere toplamda 
belirlenmiştir. Bu amaçlara ulaşmak için 25 stratejik hedef ve beş yıla 

yayılan 96 eylem planlanmıştır. Hazırlanan taslak eylem planının ölçülebilir ve gerçekçi 
olmasına özen gösterildi. Hazırlanan taslak eylem planı 08 Mayıs 2018 tarihinde yapılan 

ına üst yönetim sunumu yapıldı ve son olarak ilgili kurum temsilcisi ile eylem ın
son şekli verildi.

Hazırlanan eylem planlarının uygulanması aşamasında mutlaka takibi yapılarak 
değerlendirilmelidir. Değerlendirilmesi yapılmayan hiçbir eylem amacına ulaşmaz. Yapılan 
çalışmalarda tüm paydaşlar çok sayıda eylem planlarının hazırlandığını ancak sonuç 
alınamadığından şikâyet etmektedir.  Bu eylem planında mutlaka takip sistemi oluşturularak 
eylem planları değerlendirilmelidir.

İşbirliği yapılacak kuruluşlar konusunda, ilgili sektör ve STK lar ile meslek odalarının da 
katkılarının sağlanması gerekmektedir. Tokat’ın kültür ve Turizm ile ilgili sorunlarının sadece 
resmi kurumların bakış açısıyla değil ilgili sektör temsilcileri, dernekler ve STK’ların da 
görüşleri doğrultusunda çözüme kavuşturulması gerekmektedir. 

Çok sayıda kurulların oluşturulmasının yerine etkin, bütüncül bir yaklaşımla ilde kültür ve 
turizm ile ilgili doğrudan ve dolaylı bir şekilde faaliyet gösteren tüm kamu kurumları ile özel 
işletme yetkilileri ve sivil toplum kuruluşlarından oluşan sürdürülebilir, verimli, etkin ve güçlü 
bir turizm yönetim organizasyonun oluşturulması gerekmektedir.

 sonuç ilişkisi içerisinde)
Tokat ili Kültür ve Turizm alanında 

İl Turizm Platformu:
Turizm sektörünün gelişmesi için en önemli adımlardan birisi, turizm sektörünün kurumsal 
yapısını geliştirmek olmalıdır. Bu bağlamda; yerel yönetimler, kamu ve özel sektör, 

arı, özel sektör temsilcileri ve sivil toplum kuruluşları bir araya 
gelmeli ve sektörü geliştirmek için birlikte hareket etmelidirler.Turizmde üretilen / bilinen 
bilgilerin, planların, hedef ve stratejilerin toplumun her kesimi ile paylaşılması, projelere 
yerel sahiplenmelerin en üst düzeyde olması için, özellikle yerel aktörlerle bilgi paylaşımı ve 
işbirliğinin yapılması önem arz etmektedir.Tokat’ta, turizm değerlerimizin, özellikle tarihi ve 
doğal değerlerin korunup geliştirilerek sürdürülebilirliğinin sağlanması konusunda yerel ve 
ulusal aktörler arasında koordinasyon ve uygulama eksikliği bulunmaktadır. 

Markalaşma Çalışmaları:
Tokat Yöresi turizminin temel sorunlarından birisi, çok sayıda ve türde potansiyele sahip 
olunmasına rağmen sistematik bir markalaşma sürecine girilememiş olmasıdır. Tokat’ın iyi 
tanıtılabilmesi için, yöreyi tanımlayabilecek, onu diğerlerinden ayrıcalıklı kılan yönlerini 
ortaya çıkaracak ve sürdürülebilir kent markası yaratılmasını sağlayacak markalaşma 
çalışmalarının başlatılması ve Tokat turizm markasının özelliklerini yansıtacak Tokat Logosu 
/sembolü/ sloganın belirlenerek, tüm faaliyetlerde kullanılması sağlanmalıdır. Ayrıca Tokat 
yöresindeki tüm yön levhalarının belirlenecek Tokat logosunu, ulaşım mesafesini, ulaşılacak 
noktanın adını, doğru tanıtım bilgilerini içerecek şekilde yeniden ve tek tip tasarlanması 
sağlanmalı, tüm yazışmalar ve tanıtım kitapçıklarında belirlenen logonun kullanılması 
gerçekleştirilmelidir. 
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olarak kullanılması bir yana, yerel halkın yararlanabileceği etkinlikler olmaktan da uzaktır. 
Yerel ölçekte düzenlenen etkinliklerin kapsamları dar yerel organizasyonlar olmaktan 
çıkarılarak, turizm açısından önemi artmış, turistik çekicilik yaratan, sosyal ve kültürel, yerel 
ve bölgesel organizasyonlar olarak düzenlenmesi sağlanmalıdır. Tokat merkezden başlamak 
üzere, tüm ilçelerin yerel etkinlik takviminin (belde ve köyleri de kapsayacak şekilde) 
çıkarılması ve günümüz gelişmelerine göre yenilenmesi gerekmektedir. Turizm açısından 
yörenin tanıtım ve pazarlaması ve markalaşmasını sağlamak
festivaller ve etkinliklerin yapılması önem arz etmektedir. 

Kültür ve Turizm Endüstrileri Oluşturulması
Tokat’ta işsizliğin en büyük ekonomik sorun olması, birçok yöresel ürünümüzün (el baskı 
yazması, sandık, kaval, ev tekstili, kilim vb.) ülke çapında markalaşmayı sağlayacak bir 
sektörel altyapıya sahip olmaması başlıca sorunlardır. Bu nedenle, bir taraftan, ilimizde 
önemli bir ekonomik potansiyele sahip olan el sanatlarının araştırılıp geliştirilmesi 
sağlanırken, diğer taraftan ilimizin istihdam yaratma alanında ilerlemesi gerçekleştirilmelidir. 
Gençlerimize ve kadınlarımıza atma değeri yüksek, turistik el sanatı ürünlerin; seramik, cam, 
müze kopyacılığı, kaligrafi, ebru, taş kabartma, deri süsleme, heykel, mozaik, tezhip, sa
ağaç oymacılığı üretimine yönelik, eğitimlerin, kursların verilerek hediyelik eşya üretim, satış 
atölyelerin açılması sağlanmalıdır.

Turizm Kalite İşareti
Turizminde ürün ve hizmet kalitesini garanti etmek, çekicilik ve markalaşmayı sağlamak 
açısından önemlidir. Bunun için turizm kalite işaretinin ve alt yapısının oluşturulması ve 
uygulanmaya konulması gerekmektedir. 

Bu amaçla, kentte belirlenecek olan kalite standartlarında turistik ürün ve hizmet sunan kişi 
ve kuruluşların kullanmaları için belediye, ilgili meslek odaları (TSO&TESOB) işbirliğinde 
yöresel resmi kalite güvence sistemi kurulmalıdır. Çalışma kapsamında öncelikle benzer 
turizm kalite güvence uygulamaları incelenmeli, konuya ilişkin uzman kurumlarla işbirliğine 

ekli altyapı oluşturmalıdır.
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 Sorumlu Kuruluşlar – Paydaş Analizi
 Tokat Valiliği ve Tüm ilçe Kaymakamlıkları

 İl Özel İdaresi

 Orman ve Su İşleri Bakanlığı, Milli Parklar Şube Müdürlüğü

 Kültür ve Turizm İl müdürlüğü

 Gaziosmanpaşa Üniversitesi

 Eğitim Müdürlüğü

 

 Vakıflar Bölge Müdürlüğü

 Zile Dinçerler Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu

 

 Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

 Kalkınma Ajansı

 Kelkit Havzası Kalkınma Birliği

 Yeşilırmak Havzası Kalkınma Birliği

 l işletmecilerinin temsilcileri
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− Tokat İli Doğa Turizmi Master Planı (2013 Orman ve Su İşleri Bakanlığı ve Doğa 

Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü

− Tokat İli Sürdürülebilir Turizm Stratejisi Eylem Planı, Tokat Turizm ve Tanıtma Derneği v

Tokat Ticaret ve Sanayi Odası, 2013.

− Tokat İl Yatırım Destek ve Tanıtım Strateji , OKA Tokat Yatırım Destek 

− Turizm Acil Eylem Planı Raporu

− Turizm Çalıştayı Sonuç Raporu

− akanlığı
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AMASYA YATIRIM DESTEK OFİSİ

Dere Mah. İğneci Baba Sk. No:30  AMASYA
T. 0 (358) 212 69 66    F. 0 (358) 212 69 65

ÇORUM YATIRIM DESTEK OFİSİ

A. Karekeçili Mah. Gazi Cad. No:1 Çorum Valiliği A Blok  Kat:3  ÇORUM
T. 0 (364) 225 74 70    F. 0 (364) 225 74 71

SAMSUN YATIRIM DESTEK OFİSİ

Samsun Organize Sanayi Bölgesi Yaşardoğu Cad.
No: 62 Tekkeköy/SAMSUN
T. 0 (362) 431 24 00   F. 0 (362) 431 24 09

TOKAT YATIRIM DESTEK OFİSİ

Kabe-i Mescit Mahallesi Bekir Paşa Sokak No: 11 MERKEZ / TOKAT
T. 0 (356) 228 93 60   F. 0 (356) 228 97 60

Samsun Organize Sanayi Bölgesi Yaşardoğu Cad.
No: 62 Tekkeköy/SAMSUN
0 362 431 24 00
0 362 431 24 09
www.oka.org.tr
info@oka.org.tr
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